

ДОГОВОР
оказания услуг *№ 87*

г.Сибай

«25» 11 2025 г.

Администрация сельского поселения Татлыбаевский сельсовет в лице главы сельского поселения Татлыбаевский сельсовет Идрисова Руслана Ахтямовича, действующего на основании Устава сельского поселения Татлыбаевский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан, именуемый в дальнейшем «Заказчик», и Общество с ограниченной ответственностью «Алмаз» в лице директора Ишмухаметова Алмаза Рамилевича, именуемый в дальнейшем "Исполнитель", составили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по оказанию услуг для Заказчика по ремонту внутрипоселковой дороги по улице 3. Валиди (l=215 м) и по улице Худайбердина (l=110 м) в д. Карышкино СП Татлыбаевский сельсовет МР Баймакский район.

1.2. Заказчик обязуется оплатить услуги Исполнителя в размере 595 180 (пятьсот девяносто пять тысяч сто восемьдесят) рублей 00 коп., согласно сметной документации и акта (справки) за выполненные работы.

2. ОБЯЗАННОСТИ И ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ

2.1. Исполнитель обязуется:

- Производить щебеночный ремонт внутрипоселковой дороги по улице 3. Валиди (l=215 м) и по улице Худайбердина (l=110 м) в д. Карышкино СП Татлыбаевский сельсовет МР Баймакский район РБ;
- отчитываться перед Заказчиком об оказанных по настоящему договору услугах в форме письменных отчетов;
- при обнаружении обстоятельств, влекущих невозможность исполнения настоящего договора, немедленно приостановить исполнение договора, сообщить Заказчику об этом и в течение одного дня с момента направления Заказчику сообщения дожидаться его указаний. В случае неполучения указаний Заказчика в названный срок Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора и потребовать возмещения причиненных ему убытков;

3. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

3.1. Заказчик обязуется:

- определить для Исполнителя конкретные виды услуг на экскаваторе
- оплатить услуги Исполнителя в соответствии с настоящим договором;
- расчет перечислять на расчетный счет Исполнителя.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. В том случае, если настоящий договор расторгается по желанию Заказчика, последний должен уплатить Исполнителю сумму в размере выполненной к этому моменту работы в соответствии с актом выполненных работ.

5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ, ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

5.1. Споры, возникающие при исполнении и расторжении настоящего договора, разрешаются в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий договор может быть расторгнут по требованию любой из сторон после предоставления мотивированных обстоятельств для его расторжения.

5.3. При возникновении препятствий по выполнению условий настоящего договора Заказчик и Исполнитель обязуются незамедлительно сообщать о них друг другу.

6. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

6.1. Срок действия настоящего договора устанавливается с «27» 11 2025 года и по «31» 12 2025 года.

6.2. По истечении установленного срока договор может быть продлен по взаимному согласию сторон.

6.2. Настоящий договор заключен в 2-х экземплярах по одному для каждой из сторон.

Заказчик: Администрация сельского поселения Татлыбаевский сельсовет 453656, Баймакский район, с.Татлыбаево, ул. Гиззата Татлыбаева, 48А р/с 40204810800000001084 в отделение – НБ Республика Башкортостан г.Уфа ИНН 0254002435 КПП 025401001 БИК 048073001 Тел: 8 (34751) 4-45-38 E-mail: tatlybaev@yandex.ru Глава С/П  Р.А.Идрисов 	Исполнитель: Общество с ограниченной ответственностью «Алмаз» 453837, Респ. Башкортостан, г. Сибай, ул. Асылташ, д. 63 ИНН 0267021700 КПП026701001 р <u>40702810680690000026</u> к <u>30101810200000000593</u> АО "АЛЬФА-БАНК" БИК 044525593 И К Тел: 8-927-9-222-999 а i Директор  А.Р. Ишмухаметов : 
---	---

Внимание! Оплата данного счета означает согласие с условиями поставки товара. Уведомление об оплате обязательно, в противном случае не гарантируется наличие товара на складе. Товар отпускается по факту прихода денег на р/с Поставщика, самовывозом, при наличии доверенности и паспорта.

АО "АЛЬФА-БАНК", г. Москва		БИК	044525593
		Сч. №	30101810200000000593
Банк получателя			
ИНН 0267021700	КПП 026701001	Сч. №	40702810680690000026
ООО "АЛМАЗ"			
Получатель			
Оплата по счету № 40 от 28.11.2025			
Назначение платежа			



Оплатите, отсканировав код в банковском приложении, платежном терминале или передав сотруднику банка

Счет на оплату № 40 от 28 ноября 2025 г.

Поставщик: ООО "АЛМАЗ", ИНН 0267021700, КПП 026701001, 453837, РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН, Г. СИБАЙ, УЛ. АСЫЛТАШ, Д. 63

Покупатель: АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАТЛЫБАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БАЙМАКСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН, ИНН 0254002435, КПП 025401001, 453656, РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН, Р-Н БАЙМАКСКИЙ, С. ТАТЛЫБАЕВО, УЛ. ГИЗЗАТА ТАТЛЫБАЕВА, Д. 48, К. А

№	Наименование товара, работ, услуг	Количество	Ед. изм.	Цена	Сумма
1	За ремонт внутрипоселковой дороги по улице З. Валиди (l=215 м) и по улице Худайбердина (l=110 м) в д. Карышкино СП Татлыбаевский сельсовет МР Баймакский район	1	шт.	595 180,00	595 180,00

Итого: 595 180,00

Без налога (НДС) -

Всего к оплате: 595 180,00

Всего наименований 1, на сумму 595 180 рублей 00 копеек

Пятьсот девяносто пять тысяч сто восемьдесят рублей 00 копеек

Руководитель



Ишмухаметов Алмаз Рамилевич

Главный бухгалтер

№ п/п	№ п/п в акте	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество					Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.					Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
					на единицу					на единицу						
					на единицу	коэф.флценции	всего с учетом коэф.флценции	на единицу	коэф.флценции	всего						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13				
Раздел 1. Ремонт внутрипоселковых дорог в д. Карышкино																
по улице З. Валиди (L- 215 м)																
1	1	ТЕР27-04-005-01	Устройство оснований толщиной 15 см из щебня фракции 40-70 мм при укладке каменных материалов с пределом прочности на сжатие свыше 98,1 МПа (1000 кгс/см2); однослойных										1,075			
			Объем=(215*5) / 1000													
			1 ОТ					385.21		414.10	33.89	14033.85				
			2 ЭМ					5464.10		5873.91	11.25	66081.49				
			3 в т.ч. ОТм					794.23		853.80	33.89	28935.28				
			4 М					39170.58		135.45	8.59	1163.52				
			ЗТ	чел.-ч			40.08675									
			ЗТм	чел.-ч			53.664									
			Итого по расценке										45019.89	81278.86		
			ФОТ							1267.90		42969.13				
		Пр812-021.0-1	НР Автомобильные дороги	%		147				1863.81		63164.62				
		Пр774-021.0	СП Автомобильные дороги	%		134				1698.99		57578.63				
		Всего по позиции										9986.26	202022.11			
2	2	ТЕР27-04-005-04	На каждый 1 см изменения толщины слоя добавлять или исключать к расценкам 27-04-005-01, 27-04-005-02, 27-04-005-03										1,075			
			Объем=(215*5) / 1000													
			ПЗ=5 (ОЗП=5; ЭМ=5 к раск.; ЭПМ=5; МАТ=5 к раск.; ТЗ=5; ТЭМ=5)													
			2 ЭМ					253.71	5	1363.69	11.25	15341.51				
			3 в т.ч. ОТм					36.47	5	196.03	33.89	6643.46				
			4 М					2402.44	5	12913.12	8.59	110923.70				
			ЗТм	чел.-ч		5	13.49125									
			Итого по расценке										2656.15	126265.21		
			ФОТ							196.03		6643.46				
		Пр812-021.0-1	НР Автомобильные дороги	%		147				288.16		9765.89				
		Пр774-021.0	СП Автомобильные дороги	%		134				262.68		8902.24				
		Всего по позиции										14827.65	144933.34			
3	3	ТЕР01-01-012-08	Разработка грунта с погрузкой на автомобиль-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью: 1,6 (1,25-1,6) м3, группа грунтов 2										0,215			
			Объем=(215*5*0,2) / 1000													
			1 ОТ					59.46		12.78	33.89	433.11				
			2 ЭМ					3198.68		687.72	11.25	7736.85				
			3 в т.ч. ОТм					480.76		103.36	33.89	3502.87				
			4 М					5.81		1.25	8.59	10.74				
			ЗТ	чел.-ч		6.03	1.29645									
			ЗТм	чел.-ч		29.44	6.3296									
		Итого по расценке										3263.95	8180.70			
			ФОТ									3935.98				
													701.75	116.14		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Пр812-001.1-1	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92		92			106.85		3621.10
		Пр774-001.1	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46		46			53.42		1810.55
		Всего по позиции										
4	4	УССЦп03-21-01-018	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающими вне карьера, на расстояние: до 18 км 1 класс груза	1 т груза			344	14.76		5077.44	11.25	57121.20
			Объем=215*5*0.2*1.6									
		Всего по позиции										
										5077.44		57121.20
по улице Худайбердина (L-110м)												
5	5	ТЕР27-04-005-01	Устройство оснований толщиной 15 см из щебня фракции 40-70 мм при укладке каменных материалов с пределом прочности на сжатие свыше 98,1 МПа (1000 кгс/см2); однослойных	1000 м2 основания			0.35					
			Объем=(110*5) / 1000									
		1 ОТ						385.21		211.87	33.89	7180.27
		2 ЭМ						5464.10		3005.26	11.25	33809.18
		3 в т.ч. ОТм						794.23		436.83	33.89	14804.17
		4 М						39170.58		69.30	8.59	595.29
		ЗТ		чел.-ч	37.29		20.5095					
		ЗТм		чел.-ч	49.92		27.456					
		Итого по расценке										
								45019.89		3286.43		41584.74
		ФОТ								648.70		21984.44
		Пр812-021.0-1	НР Автомобильные дороги	%	147		147			953.59		32317.13
		Пр774-021.0	СП Автомобильные дороги	%	134		134			869.26		29459.15
		Всего по позиции										
										5109.28		103361.02
6	6	ТЕР27-04-005-04	На каждый 1 см изменения толщины слоя добавлять или исключать к расценкам 27-04-005-01, 27-04-005-02, 27-04-005-03	1000 м2 основания			0.35					
			Объем=(110*5) / 1000									
		ПЗ=5 (ОЗП=5; ЭМ=5 к раск.; ЗПМ=5; МАТ=5 к раск.; ТЗ=5; ТЗМ=5)										
		2 ЭМ						253.71	5	697.70	11.25	7849.13
		3 в т.ч. ОТм						36.47	5	100.29	33.89	3398.83
		4 М						2402.44	5	6606.71	8.59	56751.64
		ЗТм		чел.-ч	2.51	5	6.9025					
		Итого по расценке										
								2656.15		7304.41		64600.77
		ФОТ								100.29		3398.83
		Пр812-021.0-1	НР Автомобильные дороги	%	147		147			147.43		4996.28
		Пр774-021.0	СП Автомобильные дороги	%	134		134			134.39		4554.43
		Всего по позиции										
										7586.23		74151.48
7	7	ТЕР01-01-012-08	Разработка грунта с погрузкой на автомобиль-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью: 1,6 (1,25-1,6) м3, группа грунтов 2	1000 м3 грунта			0.11					
			Объем=(110*5*0.2) / 1000									
		1 ОТ						59.46		6.54	33.89	221.64
		2 ЭМ						3198.68		351.85	11.25	3958.31
		3 в т.ч. ОТм						480.76		52.88	33.89	1792.10
		4 М						5.81		0.64	8.59	5.50
		ЗТ		чел.-ч	6.03		0.6633					
		ЗТм		чел.-ч	29.44		3.2384					
		Итого по расценке										
								3263.95		359.03		4185.45

Инвестор	(организация, адрес, телефон, факс) АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАТЛЫБАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БАЙМАКСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН, 453656, РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН, Р-Н БАЙМАКСКИЙ, С. ТАТЛЫБАЕВО, УЛ. ГИЗЗАТА ТАТЛЫБАЕВА, Д. 48, К. А, ИНН 0254002435, КПП 025401001	Форма по ОКУД по ОКПО	Код 0322001
Заказчик (Генподрядчик)	(организация, адрес, телефон, факс) ООО "АЛМАЗ", 453837, РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН, Г. СИБАЙ, УЛ. АСЫЛТАШ, Д. 63, ИНН 0267021700, КПП 026701001	по ОКПО	
Подрядчик (Субподрядчик)	(организация, адрес, телефон, факс) Ремонт внутрипоселковой дороги по улице З. Валиди (l=215 м) и по улице Худайбердина (l=110 м) в д. Карышкино СП Татлыбаевский сельсовет МР Баймакский район.	по ОКПО	
Стройка	(наименование, адрес) Вид деятельности по ОКДП	по ОКПО	
Договор подряда (контракт)		номер	
		дата	
		Вид операции	

Номер документа	Дата составления
1	28.11.2025

Отчетный период	
с	по
25.11.2025	28.11.2025

СПРАВКА

О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ

Номер по порядку	Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов, видов выполненных работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года	в том числе за отчетный период
1	2	3	4	5	6
	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ		0,00	0,00	595 180,00
	в том числе:				
1	За ремонт внутрипоселковой дороги по улице З. Валиди (l=215 м) и по улице Худайбердина (l=110 м) в д. Карышкино СП Татлыбаевский сельсовет МР Баймакский район		0,00	0,00	595 180,00
Итого					595 180,00
Сумма НДС					0,00
Всего с учетом НДС					595 180,00

Заказчик (Генподрядчик)	Глава сельского поселения Татлыбаевский сельсовет (подпись)	Р.А. Идрисов (расшифровка подписи)
М.П.		
Подрядчик (Субподрядчик)	Директор (подпись)	Ишмухаметов Алмаз Рамилович (расшифровка подписи)
М.П.		

Счет-фактура № 40/1 от 28 ноября 2025 г. (1)
Исправление № — от — (1a)

Продавец ООО "АЛМАЗ" (2)
Адрес 453837, РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН, Г. СИБАЙ, УЛ. АСЫЛТАШ, Д. 63 (2a)
ИНН/КПП продавца 0267021700 / 026701001 (2b)
Грузоотправитель и его адрес он же АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАТЛЫБАЕВСКИЙ (3)
СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БАЙМАКСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН, 453656, РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН, Р-Н БАЙМАКСКИЙ, С. ТАТЛЫБАЕВО, УЛ. ГИЗЗАТА ТАТЛЫБАЕВА, Д. 48, К. А (3a)
Грузополучатель и его адрес К. А (3b)
К платежно-расчетному документу № — от — (4)
Документ об отгрузке (5a) Идентификатор государственного контракта, договора (соглашения) (при наличии) (5b)

Адрес БАЙМАКСКИЙ, С. ТАТЛЫБАЕВО, УЛ. ГИЗЗАТА ТАТЛЫБАЕВА, Д. 48, К. А (6a)
ИНН/КПП покупателя 0254002435 / 025401001 (6b)
Валюта: наименование, код Российский рубль, 643 (6c)
Идентификатор государственного контракта, договора (соглашения) (при наличии) (6d)

Покупатель БАШКОРТОСТАН (6)
453656, РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН, Р-Н БАЙМАКСКИЙ, С. ТАТЛЫБАЕВО, УЛ. ГИЗЗАТА ТАТЛЫБАЕВА, Д. 48, К. А (6a)
ИНН/КПП покупателя 0254002435 / 025401001 (6b)
Валюта: наименование, код Российский рубль, 643 (6c)
Идентификатор государственного контракта, договора (соглашения) (при наличии) (6d)

№ п/п	Наименование товара (описание выполненных работ, оказанных услуг), имущественного права	Код вида товара	Единица измерения		Количество (объем)	Цена (тариф) за единицу измерения	Стоимость товаров (работ, услуг), имущественных прав без налога - всего	В том числе сумма акциза	Налоговая ставка	Сумма налога, предъявляемая покупателю	Стоимость товаров (работ, услуг), имущественных прав с налогом - всего	Страна происхождения товара		Регистрационный номер декларации на товары или регистрационный номер партии товара, подлежащего прослеживаемости
			код	условное обозначение (национальное)								цифровой код	краткое наименование	
1	1a	16	2	2a	3	4	5	6	7	8	9	10	10a	11
1	За ремонт внутрипоселковой дороги по улице 3. Валиди (l=215 м) и по улице Худайбердина (l=110 м) в д. Карышкино СП Татлыбаевский сельсовет МР Баймакский район	—	796	шт.	1	595 180,00	595 180,00	Без акциза	Без НДС	Без НДС	595 180,00			
Итого							595 180,00		X	Без НДС	595 180,00			
Всего к оплате							595 180,00	X	X	Без НДС	595 180,00			

Руководитель организации или иное уполномоченное лицо Главный бухгалтер или иное уполномоченное лицо
Исмухаметов Алмаз Рамилович (ф.и.о.)
Индивидуальный предприниматель или иное уполномоченное лицо (подпись) (ф.и.о.)
(реквизиты свидетельства о государственной регистрации индивидуального предпринимателя)